[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

                                                            тридцатое заседание
от 21.09.2023г. №30/10

город Верхний Тагил
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Верхний Тагил, утвержденное решением Думы городского округа
 Верхний Тагил от 17.09.2021 № 60/15
Рассмотрев перечень новых типовых индикаторов риска по автодорожному контролю, в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,  Дума  городского округа Верхний Тагил
Р Е Ш И Л А:
1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Верхний Тагил, утвержденное Решением Думы городского округа Верхний Тагил от 17.09.2021г. № 60/15, изложив приложение № 1 в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Местные ведомости», разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru и официальном сайте Думы городского округа Верхний Тагил www.duma-vtagil.ru в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы городского округа Верхний Тагил  по городскому хозяйству.
	Председатель Думы

городского округа Верхний Тагил

  ________________   Е.А.Нехай
	Глава  городского округа                                                           Верхний Тагил

         ______________   В.Г. Кириченко

Приложение № 1
к Положению
ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА
нарушения обязательных требований в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте
 и в дорожном хозяйстве
на территории городского округа Верхний Тагил
1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.
2. Наличие информации об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.
3. Наличие информации об установленном факте нарушении обязательных требований при производстве дорожных работ.
4. Наличие информации о том, что в течение календарного года на одном участке автомобильной дороги выявлено более трех фактов отклонения предельных параметров и характеристик эксплуатационного состояния автомобильной дороги от значений, установленных законодательством Российской Федерации в области автомобильного транспорта и дорожного хозяйства.
5. Наличие информации о том, что в течение календарного года на одном участке выявлено более трех фактов несоответствия ее обустройства требованиям, установленным законодательством Российской Федерации в области дорожного хозяйства и нормативно-техническими документами.
6. Наличие информации о том, что в течение календарного года на одном участке автодороги выявлено более трех фактов несоответствия состава и вида работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильной дороги требованиям, установленным законодательством Российской Федерации в области дорожного хозяйства и нормативно-техническими документами.
7. Наличие информации о том, что в течение календарного года на одном участке автодороги выявлено более трех фактов возникновения дорожно-транспортного происшествия одного вида с сопутствующими неудовлетворительными дорожными условиями, где пострадали или ранены люди.